
ZABEZPEČENÍ VÝUKY ŽÁKŮ MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 
 
Vzhledem ke značnému časovému vytížení a fyzické zátěži našich žáků při sportovní 

přípravě nezbývá již příliš prostoru pro účast v různých vědomostních soutěžích 
a olympiádách.  

Na škole organizujeme školní kola v různých předmětových soutěžích a olympiádách. 
Naší snahou je rozšiřovat počet účastníků v okresních a dalších kolech těchto soutěží 
a olympiád. Projeví-li žák hlubší zájem o některý předmět, vyučující mu věnují zvýšenou 
(individuální) péči. 

Výrazněji se na naší škole projevují mimořádně nadaní sportovci. Počet žáků, kteří 
jsou zařazeni v juniorských (ale i seniorských!!) reprezentačních výběrech České republiky, 
se pohybuje mezi 10 - 15%. 

Těmto žákům, ale i těm, jejichž výkonnost má vzrůstající trend, umožňujeme 
vzdělávat se podle individuálního vzdělávacího plánu nebo podle plánu individuálního 
zkoušení. Méně často se využívá možnosti rozložení ročníku. 

Žáci mají přístup na školní internetový vzdělávací portál i mimo školu. Mohou jej 
využívat doma, v domově mládeže, na soustředěních i v zahraničí. 

Vyučující poskytují individuální konzultace a pro webovou stránku školy zpracovávají 
vlastní učební texty, které jsou přístupné žákům naší školy. 

Výhledově usilujeme o získání vlastního psychologa, který by mohl pomoci žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami i žákům mimořádně sportovně nadaným. 

 
 
Komentář: 
 
Kapitola uvádějící péči o žáky mimořádně nadané je zcela vyčerpávající. Škola uvádí, Jak 
zajišťuje péči o žáky školy s tak specifickým zaměřením jako je tělesná výchova. 
 

 1/1


